Alguien preguntará: ¿Se distinguen al menos formalmente la facultad evolutiva y nutritiva? Respuesta: En rigor no, sino que una y otra se comportan como una misma facultad que existe en situaciones diversas; al igual que tampoco el crecimiento y nutrición se distinguen formalmente, sino solo por sus distintos respectos.

Objeción: La facultad evolutiva puede desaparecer quedando la nutritiva. Respuesta: No desaparece la facultad, sino a lo sumo el vigor de esa facultad.

CUESTIÓN 7.^a

Naturaleza de la facultad generativa y su distinción de la nutritiva

1 En esta cuestión hay quienes indiscriminadamente opinan que tal facultad es una cualidad realmente distinta de la facultad nutritiva y de las

5 tritiva et [ab] aliis; quam [opinionem] videntur sequi [communiter] expo-
sitores, hic, *tx.* 42.¹⁸⁹

Alii vero credunt esse eandem cum nutritiva; quod hic in-
sinuat Aegidius,¹⁹⁰ et aperte tenet Valles, *lib. 2 Controversiarum, cap.*
<19>.¹⁹¹

10 Sed oportet [in hac re] distinctione uti, ut notavit Albertus, hic,
*tract. 2, cap. 7,*¹⁹² nam in generatione viventis duae interveniunt actio-
nes: prima est formativa seminis ex materia sanguinis; secunda
est formativa membrorum viventis generandi ex materia ipsius seminis;
15 in ipso autem semine duae substantiae includuntur distinctas habentes
formas, nempe substantia materialis et crassa, et spiritus in illa plan-
tatus. Unde in actione prima includuntur duae productivae istarum
duarum substantiarum, quibus omnibus actionibus attribui debet aliqua
virtus.

2 Unde [triplex] insurgit quaestio:

20 1.^a An virtus formativa / seminis, quantum ad partem [mate- *SI04*
rialem et] crassam, sit eadem cum virtute [alente].

2.^a Quae sit virtus formativa illius spiritus inclusi in semine.

3.^a Quae virtus remaneat postea in semine ipso, qua corpus
organicum possit fabricari.

25 [Et] quoniam primum dubium facile est,

3 / Dico 1.^o: Virtus formans illam partem materialem seminis est *PI79*
eiusdem rationis cum virtute alente existente in quadam parte viventis.

Ad huius probationem suppono huiusmodi virtutem forma-
tivam seminis non esse dispersam per omnia membra corporis, sed
30 [esse] in determinata parte.

Hoc supposito, probatur conclusio: Semen ipsum est
ultimum alimentum illius partis; [ergo] fit a virtute nutritiva illius; ergo
intentum. Antecedens probatur, primo, ex omnimoda similitudine
inter substantiam seminis et substantiam illius partis. Hoc enim argu-

1 5 ab *L, om. SP.* 5 communiter *P, om. SL.* 8 lib. *SL, om. P.* 9 19] 17 *SPL.*
10 in hac re *PL, om. S.* 13 generandi *add.* seu est actio generandi membra viventis
(II 10, 1) *L.* 16 duae *add.* aliae actiones *P.*